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فراتر  از  یک وعده انتخاباتی
زمانی کــه مردم یــک منطقه 
مســئولان ارشــد مدیریتی را از 
خود ببینند، طبیعتا باور خواهند 
داشت که درد و مشکلات آنها 
درک می شود و در مقاطعی که مشکلی به 
وجود بیاید هم راه ارتباطی میان آنها بیشتر 
و بهتــر برقرار خواهد بــود؛ ضمن آنکه هر 
مشکلی به ســرعت تبدیل به یک «بحران» 
منطقه ای یا ملی نخواهد شــد. اگرچه این 
لزوما به معنــای آن نخواهد بود که دولت 
بایــد در هر اســتان از همان قوم و اســتان 
فردی را انتخاب کند بلکه باید با شــناخت 
دقیق منطقه، بافت جمعیتی و خواســت 
اســتان درباره این مسئله تصمیم گرفت. و 
اکنون باید خوشحال بود که چنین تصمیمی 
بزرگان اســتان را تحت تأثیر قرار داده است 
تا جایی که جنــاب مولوی عبدالحمید بعد 
از انتصاب اســتاندار جدید اســتان سیستان 
و بلوچســتان ضمن ابراز خوشحالی آن را 
یک «اقدام خوب» و ســبب «افزایش اتحاد 
و انســجام» و «تغییر شــرایط» عنوان کرده 
و گفته اند: «ما از این اقدام دولت اســتقبال 
می کنیــم. به کارگیــری شایســتگان یکی از 
خواســته های مهم اســت، زیرا به کارگیری 
افراد ناتوان، شــیعه باشــند یا اهل سنت یا 
وابسته به هر قوم و جناحی باشند، به ضرر 
مردم و حاکمیت اســت». بنابراین آنچه در 
این انتصاب ها اهمیت دارد، برداشته شــدن 
مانع و ســدی اســت که منجر به افزایش 
شــکاف مردم و دولت شــده بود. امیدوارم 
به عنوان یک ایرانی و البته عضوی کوچک 
از اعضــای دولت چهاردهم شــاهد تکرار 
چندباره چنین اتفاقاتی باشیم؛ اتفاقاتی که 

کام ملت عزیزمان را شیرین خواهد کرد.

سیاسینگاه اقتصادی به پرونده ای جزایر سه گانه؛ ضرورت 
نگاه متوهمانه مسئولان دولت 
نهم آنان را به این باور رســاند 
که تحریم نفت ایران غیرممکن 
است، زیرا افزایش قیمت نفت 
تا ســطح ۲۰۰ دلار، اقتصاد غرب را متلاشی 
خواهــد کــرد! اما چنیــن اتفاقــی نیفتاد. 
حاکمیت چنین دیدگاهی موجب شد زمانی  
که اروپــا نگران قطع صادرات گاز روســیه 
بود، دولتمردان ما منتظر فرارسیدن زمستان 
ســخت اروپا باشند، که البته آن هم محقق 
نشد. این واقعیت تلخ که امروز کشورمان با 
در اختیار داشتن بخش مهمی از ذخایر گاز 
شناخته شده جهان سهم اندکی در تجارت 
جهانــی گاز دارد و بــرای کســب جایــگاه 
متناسب باید چند ده سال صبر کند تا ذخایر 
دیگر عرضه کنندگان ته بکشــد(!) ناشی از 
همیــن نگاه متوهمانه و چشم پوشــیدن بر 

واقعیت هاست.
حمایــت پرســروصدا و البته بی  منطق 
کشــورهای بــزرگ جهــان از ادعــای پوچ 
همسایه جنوبی و حتی همراهی کشورهایی 
که ادعای همراهی اســتراتژیک با ما دارند 
(و شــاید مــا می پنداریم که دارنــد)، متأثر 
از این واقعیت تلخ اســت کــه با کنار رفتن 
داوطلبانه از ســر ســفره گســترده اقتصاد 
جهانی، اجــازه نادیده گرفتن خودمان را به 
دیگران داده ایم؛ درحالی که همان همسایه 
کوچــک جنوبی چنــان ارتباط مســتحکم 
اقتصادی بــا قدرت های جهانی ایجاد کرده 
که آنان تمایلی به کوتاه شــدن دست شــان 
از بازار آن کشــور نداشته  باشــند. بی تردید 
کشــورهایی کــه از ادعای واهی همســایه 
جنوبــی حمایــت کرده انــد، پا جــای پای 
صدام حسین گذاشــته اند، زیرا او جزء اولین 
حامیان این ادعا بود. همچنین بی تردید این 
ادعا هیچ دلیل محکمه پســندی به همراه 
نــدارد. اما در جهان امــروز این دو واقعیت 
تکان دهنده نمی تواند تکیه گاه مناسبی برای 
حفظ منافع ملی باشد. پرونده جزایر ایرانی 
خلیج فارس، پرونده ای سیاســی است که 
نیازمند بازخوانی با رویکرد اقتصادی است.

 کنفرانــس برتون وودز که پس از پایان جنــگ دوم جهانی برای 
ترســیم رژیم پولی و مالی جهانی برگزار شد، برخلاف پیشنهادها 
و پیش بینــی کینز مســیر دیگری را پیمود که منجر به ســروری دلار در 

مبادلات بازرگانی و مالی جهانی شد.
آمریکا با اجرای طرح مارشــال در قالب کمک به بازســازی اقتصاد 
ویران شده کشورهای غرب اروپا و ژاپن عملا به ذخیره سازی دلار در این 
کشــورها دســت زد؛ زیرا هزینه کمک های مالی آمریکا به این کشورها 
با دلار انجام می شــد، اما این دلارها در داخل این کشــورها بایستی به 
پول ملی آنها برای اقدامات عمدتا عمرانی و بازســازی زیرساخت های 
اقتصادی و صنعتی و شــهرها هزینه می شد (جالب اینکه هنوز رابطه 
محاســبه تبدیل دلار حاصل از صادرات به ریال و اعمال آن در بودجه 
ســالانه ایران اجرا می شــود و مبنای کسر بودجه کشــور بر پایه تبدیل 

دلارهای صادراتی به ریال است).
ایجــاد ذخیــره دلار در کشــورهای صنعتی عمده، زیرســاخت های 
دســت نخورده آمریکا در جریان جنــگ دوم و ســیل کالاهایی که نیاز 
کشــورهای اروپایــی درگیر جنــگ بود که چه در طــول جنگ و چه در 
دوران بازســازی توسط آمریکا تأمین می شــد قدرت فراوانی به سازمان 
صنعتــی آمریــکا داد که مصادف شــدن آن با افزایش قــدرت نظامی 
روزافزون این کشــور در گوشــه کنار دنیــا موجب تحکیم و اســتواری 
هژمونی دلار در اقتصاد دنیا شــد (باید به این نکته اشاره کرد که رقابت 
دلار با لیر انگلیس به پیش از جنگ اول بازمی گردد که پس از تأســیس 
پادشاهی سعودی توســط آمریکا و کشف نفت در این کشور و تحولات 

پس از جنگ به سود دلار تغییر یافت ).
افزایش قدرت صنعتی و تولید ناخالص داخلی این کشــور به آمریکا 
اجازه می داد دلارهای زیادی چاپ و روانه بازار کند. قید وابستگی دلار 
بــا ذخیره طلا در دهه ۷۰ میلادی و پس از ملاقات نیکســون با ســران 
حکومت های ایران، عربســتان و کویت و اجبار آنــان به فروش نفت با 
دلار عملا هرگونه داد و ســتد نفت در بازارهای ســرمایه داری را به زیر 
ســیطره دلار برد و نفت به جای طلا پشــتوانه دلار شد، با این تفاوت که 
این بار بازار نفت بود که به دلار وابســته می شد. همین موضوع به نوبه 
خود باعث قدرت گیری دلار برای دهه ها و سروری آن بر مراودات مالی 

بازرگانی و اقتصادی جهان شد.
رشــد مالی گرایی که به ادغام سرمایه مالی با سرمایه صنعتی منجر 
شــد و رشد فناوری بانکی و مالی به نوبه خود منجر به گسترش سلطه 
دلار بر منزوی ترین اقتصادهای جهان شــد به گونه ای که دولت آمریکا 
با ابزار پیام رســان ســوییفت به آســانی قادر به کنترل و پایش هر گونه 

تراکنش مالی در سراسر جهان شد.
آخرین آمارها که توســط استاتیستا منتشر  شده، نشان می دهد  سهم 
دلار در تجــارت جهانی ۹.۳ درصد، در تولیــد ناخالص داخلی جهانی 
۲۵.۴ درصــد، در پرداخت های داخل ســوییفت ۴۶.۵ درصد، در ذخایر 

ارزی رسمی کشورهای جهان ۵۹ درصد است.
همین آمار نشــان می دهد دلار ۵۹ درصد از ارزش ذخایر خارجی در 
سراسر جهان را تشــکیل می دهد، یورو نیز در ۲۰ درصد ذخایر خارجی 
ســهم دارد. این آمارها نشــان دهنده ســهم بالا و تعیین کننده دلار در 

اقتصاد جهانی است.
رشــد متوازن و مســتمر اقتصاد چیــن و ظهور اقتصادهــای پویا در 
روسیه، برزیل و هند و کشــورهای شرق آسیا نه تنها تهدیدی علیه رشد 
اقتصادی آمریکا و غرب نیســت، بلکه این رشــد مکمل رشد اقتصادی 
آمریــکا و غرب بوده اســت! از آنجا کــه برخی از اعضــای بریکس از 
هم پیمانــان آمریکا هســتند و ترکیه عضو ناتو درخواســت عضویت در 
این ســازمان را داده، نشان دهنده این اســت که اعضا نمی خواهند این 
شــریک را با آن شــریک تاخت بزنند یــا در یک بلوک بنــدی اقتصادی 
یــا تجاری علیــه بلوک بندی دیگر وارد شــوند، بلکــه خواهان جهانی 
پراکنده با بازیگرانی متکثر و مســتقل هســتند که حد الامکان اقتصاد را 
از ســیطره سیاست رها کند. بهره برداری سیاســی آمریکا از جهانروایی 
دلار و پیام رســان ســوییفت برای اعمال محدودیت علیه کشــورهای 
مســتقل یا مخالف سیاســت های آمریکا و انواع تهدیدها علیه شرکای 
تجاری و اقتصادی چین و روســیه و ایران موجب شــد کشورهای عضو 
بریکس به دنبال ســاز و کاری برای رهایی از ســلطه دلار برآیند. فروش 
اوراق قرضه آمریکا که توســط بانک مرکزی چین نگهداری می شــود، 
تبدیل ذخیره ارزی دلاری برخی کشــورها حتی ترکیــه به طلا و انجام 
صد در صد مبادله تجاری میان روســیه و چین با ارزهای ملی و گسترش 
دامنه مبادله تجاری میان برخی کشــورها از جمله عربستان هم پیمان 
استراتژیک آمریکا با چین با ارز یوان به پیشنهادهایی از جمله ایجاد ارز 
بریکس منجر شــد که به  علت دشواری های زیاد از جمله ذخیره سازی 
این ارز در کشــورهای عضو و لزوم همگن ســاختن اقتصاد کشــورهای 
عضو کنار گذاشته شد. به نظر می رســد اعضای بریکس با واقع بینی با 
ایجاد بریکس پی که یک ابزار پیام رســان مبادلات مالی اســت نخستین 

گام را پس از اعلام ارزهای دیجیتال ملی برداشته اند.
در واقــع بریکس پی نه یک پول یا ارز، بلکه پیام رســانی اســت برای 
مدیریت تراکنش های مالی میان کشــورهای عضو بریکس که هم اکنون 
بــا ارزهای ملــی آنها در جریان اســت. اما چنانچــه نهادهای مالی و 
پولی از جمله بانک توســعه بریکس عملیاتی شــود، نقش بریکس پی 
پررنگ تر شــده و می تواند نقش دلار را در مبادلات پولی و مالی جهان 

کم رنگ کند.

 شــرق: استقراض ســنگین دولت برای تأمین دخل و خرج کشور 
در ســال آینده موضوعی است که از نظر اقتصاددانان می تواند به 
ناترازی بیشــتر منابع بانکی و در نهایت تورم بینجامد. گذشــته از 
ایــن دولت بنا دارد در ســال ۱۴۰۴ مجموعا حدود ۱۲ میلیارد دلار 
ارز ترجیحی برای واردات کالاهای اساســی بپردازد. امســال، این 
ارز با نرخ ۲۸هزار و ۵۰۰ تومان به واردکننده فروخته می شــد اما 
بر اساس لایحه بودجه ســال ۱۴۰۴ قرار است این نرخ به صورت 
تدریجی و متناســب با تورم افزایش داشــته باشد. هرچند دولت 
زمــان افزایش تدریجی و نرخ دقیــق ارز واردات را اعلام نمی کند 
اما اقتصاددانان معتقد هستند این تصمیم هم در کنار استقراض 
سنگین دولت در لایحه بودجه ۱۴۰۴ آثار سوء تورمی به دنبال دارد.

استقراض سنگین برای دخل و خرج کشور
دولت ســال آینده در قالب لایحه بودجــه ۵۴۰ هزار میلیارد 
تومان از صندوق توسعه ملی استقراض می کند. گذشته از این بنا 
دارد که ۷۰۰ هزار میلیارد تومان استقراض از طریق اوراق داشته 
باشــد که گرچه استقراض مســتقیم از بانک مرکزی به حساب 
نمی آید اما با ســازوکارهای موجود می تواند به این سرنوشــت 
ختم شود. این استقراض سنگین در حالی رخ می دهد که دولت
 در حال حاضر بدهی سنگینی به بانک ها و صندوق توسعه ملی 

دارد. دولت تا پایان خرداد امسال، ۳۲۶ هزار 
و ۴۷۰ میلیارد تومان بدهی به بانک مرکزی 
داشــته اســت و بر اســاس اعلام سازمان 
بازرســی کل دولت های گذشته ۱۰۰ میلیارد 
دلار از صندوق توسعه ملی برداشت کرده اند 
و ۴۰ میلیــارد دلار از منابع این صندوق وام 
داده شــده کــه هنوز به صندوق برنگشــته 

است  .
انباشت بدهی های سنگین دولت به بانک 
مرکزی، صندوق توسعه ملی، سازمان تأمین 
اجتماعی و... در حالی اســت که پیش بینی 
شده در سال آینده هم ارقام درشت دیگری 
اســتقراض کند. اتفاقی که می تواند موجب 

رشد تورم شود.
کامران ندری، اقتصاددان، به «شــرق» می گوید انتشار اوراق 
برای کســری بودجه در تمام کشــورهای جهان مرســوم است 
اما تفاوت در این اســت که بســیاری از این کشورها بانک مرکزی 
مستقل دارند و دولت دخالتی در تعیین نرخ بهره ندارد. در نتیجه 
بانک مرکزی در این کشــورها می تواند ســازوکارهای مهار تورم 
را مطابق ابزارهای علمی اعمال کنــد اما در ایران بانک مرکزی 

مستقل نیست و نرخ بهره توسط دولت تعیین می شود.
او ادامــه می دهد: وقتی که دولت بخواهد ۷۰۰ هزار میلیارد 
تومــان اوراق عرضه کند طبیعی اســت که بــا افزایش عرضه 
اوراق، نرخ اوراق کاهشــی می شــود اما دولت بانک های دولتی 
را مجبور می کند اوراق را با نرخ بالا خریداری کنند. این مســئله 
موجب می شــود بانک هــا دچار کمبود نقدینگی شــوند و برای 
تأمین نقدینگی خود به اســتقراض از بانک مرکزی روی بیاورند. 
بنابرایــن تا وقتی که بانــک دولتی در ایران وجــود دارد و بانک 
مرکزی مســتقل نیســت، فروش اوراق، آن هم در این حجم بالا 
می تواند موجب تورم شــود. این اقتصاددان درباره اســتقراض 
دولت از صندوق توسعه ملی هم توضیح می دهد که این اقدام 
کارکرد واقعی صندوق توسعه ملی را که توسعه زیرساخت های 

اقتصادی کشــور است، به حاشیه می برد و باعث می شود منابع 
آن خرج امور جاری دولت ها شــود. به عقیــده این اقتصاددان 
شفاف کردن این شیوه اســتقراض دولت در لایحه بودجه ۱۴۰۴، 
بزرگ نمایــی و تبلیغ از ســوی دولت بوده اســت و تا زمانی که 
شــورای هماهنگی سران ســه قوه وجود دارد و دولت می تواند 
درخواست اضافه برداشــت از منابع را داشته باشد، شفاف کردن 
شــیوه استقراض دولت در بودجه و ســقف قائل شدن برای آن، 
تأثیر خاصی ندارد. ابراهیم بهادرانی، مشاور عالی اتاق بازرگانی، 
صنایع و معادن تهران هم نگاه مشــابهی به ماجرا دارد و دیروز 
در نشســت بررســی لایحه بودجه ۱۴۰۴ مرکز پژوهش های اتاق 
بازرگانی ایران به استقراض سنگین دولت در سال آینده اشاره کرد 
و گفت که این مسئله می تواند منجر به تورم شود. او در ادامه با 
اشــاره به بالاتربودن نرخ افزایش درآمد مالیاتی دولت نسبت به 
تورم تأکید کرد که چشم انداز دولت از درآمدهای پایدار کشور در 
لایحه بودجه ۱۴۰۴ چندان واقعی نیست و دریافت مالیات سنگین 

از اقتصاد راکد، تبعات منفی گسترده دارد.

تبعات تورمی نرخ تسعیر کالاهای اساسی
گذشــته از این دولــت در لایحه بودجــه ۱۴۰۴ یک تصمیم 
خبرســاز دیگر هم گرفته است. بر این اســاس دولت بنا دارد در 

لایحه بودجه سال ۱۴۰۴ نرخ تسعیر کالاهای اساسی را به صورت 
شــناور و متناســب با تورم تعیین کند و در جدول مربوط به این 
بخش برای تســعیر کالاهای اساسی قید شــده است «افزایش 
تدریجی نســبت به نرخ ســال ۱۴۰۳ و میزان نرخ تورم» هرچند 
دولت عددی برای نرخ دلار اعلام نکرده اما این مسئله به عقیده 

بسیاری تورم زاست.
کامران ندری، اقتصاددان، به «شرق» توضیح می دهد که این 
اقدام دولت بدون شک تورم زاست. او تأکید می کند که نمی شود 
از یک سو اقتصاد کشور در شرایط نااطمینانی و ریسک بالا باشد و 
تنش های منطقه ای چشم انداز اقتصاد را غیرقابل پیش بینی کرده 
باشــد و از سوی دیگر دولت دنبال آزادسازی قیمت ها و افزایش 
درآمد مالیاتی باشــد. این اقتصاددان ادامــه می دهد: «این رفتار 
دولت شبیه آن اســت که در بحبوحه جنگ ایران و عراق دولت 
اعلام کند که توزیع کوپن کالاهای اساسی متوقف می شود. دولت 
باید ابتدا اقتصاد را به شــرایط عــادی برگرداند و امکان افزایش 
درآمد مردم را از طریق رشــد اقتصادی بالا و پایدار فراهم کند و 
ســپس اقدام به افزایش درآمدهای مالیاتی و حذف سوبسیدها 
کند، نه اینکه دولت نه توانایی ایجاد رشــد اقتصادی بالا و پایدار 

را داشــته باشد نه توانایی افزایش درآمد طبقه کارمند و کارگر را 
داشته باشد و نه وضعیت اقتصاد را عادی کرده باشد و نه تورم را 
مهار کرده باشد و بخواهد کمک اندک از طریق یارانه را هم حذف 
کند. این اقدام اجحاف به حق مردم اســت و موجب از بین رفتن 
طبقه متوسط می شود؛ همان اشتباهی که دولت سیزدهم انجام 
داد و یکبــاره دلار چهارهزار و ۲۰۰ تومانــی را حذف کرد و نرخ 

۲۸هزار و ۵۰۰ تومانی به جای آن تعیین کرد».
در همین زمینه بهــروز محبی نجم آبادی، عضو کمیســیون 
برنامه و بودجه و محاسبات مجلس شورای اسلامی هم به اکو 
ایران گفته اســت «یکی از مهم ترین مســائل در حوزه اقتصادی 
کشــور ما، تعیین قیمت واقعی ارز اســت و اینکه سیاست ما در 
قبــال آن چگونه باید باشــد. دولت فعلی تمام تــلاش خود را 
متمرکز کرده که ارز را به سمت تک نرخی شدن سوق دهد؛ برای 
این منظور هم ســعی دارد سقف و کف قیمتی ارز را به یکدیگر 
نزدیــک کند، به ویژه با افزایش نرخ ارز نیمایی. در این فرایند باید 
مراقب باشیم تورم شدیدتری به اقتصاد تحمیل نشود. همچنین 
افزایش حدود ۴۰ تا ۴۲ درصدی منابع دولت پیامی دربردارد؛ در 
واقع دولت رونقی را می پذیرد که البته درون آن، نرخ تورم واقعی 
نهفته اســت. همچنین اگر نرخ ارز از حدود ۵۸ یا ۵۹ به سمت 
۶۰ یا حتی نزدیک به ۷۰ هزار تومان حرکت کند، این نشــانه ای از 
شکست دولت خواهد بود. در این صورت، ما 
فقط اعداد را جابه جا کرده ایم و نتوانسته ایم 
به هدف تک نرخی شدن ارز دست پیدا کنیم 

و فقط به تورم دامن زده ایم».
همچنیــن حســین صمصامــی، عضو 
کمیسیون اقتصادی مجلس شورای اسلامی، 
در نامه ای نسبت به اینکه نرخ ارز در بودجه 
۱۴۰۴ منجر بــه افزایش تورم خواهد شــد، 

هشدار داد.
به گزارش خبرآنلاین، این نماینده مجلس 
در نامه ای که خطاب به محمدباقر قالیباف، 
رئیس مجلس نوشــته، توضیح داده است 
«همان طورکه مستحضرید اقتصاد ایران در 
برهه کنونی در شرایط ویژه جنگ اقتصادی 
قرار داشــته و با مسائل بعضا بنیادی و ســاختاری برای پیشبرد 
اهداف خود مواجه اســت. لایحه بودجــه ۱۴۰۴ به مثابه اولین 
آزمون ایــن مجلس و دولت چهاردهم و نخســتین لایحه پس 
از ابلاغ برنامه هفتم پیشــرفت، به رغم وجود برخی رویکردهای 
مثبت از جمله ایجاد یکپارچگی منابع و مصارف بودجه دولت، 
واقع بینانه منظورشدن غالب ردیف های بودجه ای و بسترسازی 
مناســب در اجرای مفاد قانون برنامه هفتم توســعه، اما دارای 
تبعات تورمی برای اقشار آسیب پذیر جامعه است که این موضوع 
از افزایش قابل توجه نرخ تسعیر عوائد ارزی نشئت گرفته است. 
هرچند دولت چهاردهم تلاش کرده اســت تــا در قالب بودجه 
ســال آینده به ســمت ارز تک نرخی حرکت کند ولی این حرکت 
به صــورت دونرخی و به ســمت بالا در بودجه خود را نشــان 
داده اســت و پیش بینی می شــود واجد آثار و تبعات سوء باشد 
که عبارت اند از؛ برخی از احکام برنامه هفتم پیشــرفت را لحاظ 
نکرده اســت؛ بر شتاب موتورهای ایجاد تورم می افزاید؛ منجر به 
تک نرخی شدن ارز نمی شود؛ سفره مردم را کوچک تر و ارزش پول 
ملی را تضعیف می کند و مهم تر از همه، متناسب با اقتضائات در 

مواجهه با جنگ اقتصادی نیست».

کارشناسان نسبت به تبعات تورمی لایحه بودجه ۱۴۰۴ هشدار می دهند
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بهمن خودرو به عنوان یکی از موفق ترین نمونه های خصوصی ســازی در صنعت خودروســازی ایران، 
نمایانگر این است که چگونه بخش خصوصی می تواند با بهره گیری از منابع داخلی و فناوری های نوین، 
به تولید محصولات با کیفیت و رقابتی بپردازد. این شــرکت با تأسیس خود در دهه ۴۰، نه تنها توانسته 
است به یکی از بازیگران اصلی بازار خودرو تبدیل شود، بلکه به الگویی برای سایر شرکت های خصوصی 

نیز بدل شده است.
 خصوصی ســازی و تأثیرات آن: شرکت بهمن خودرو  یکی از پیشــگامان صنعت خودروسازی در ایران، 
به عنوان نمادی از موفقیت و کارآمدی بخش خصوصی در این کشــور شناخته می شود. با تاریخچه ای 
غنی و تجربه ای چندین ساله، این شرکت نه تنها در تولید خودروهای باکیفیت، بلکه در ایجاد اشتغال و 
توسعه اقتصادی نیز نقش بسزایی ایفا کرده است.خصوصی سازی بهمن خودرو در سال ۱۳۹۵  فرصتی را 
فراهم آورد تا این شرکت با انعطاف پذیری بیشتری طی هشت سال اخیر به نیازهای بازار پاسخ دهد و به 
نوآوری بپردازد. این تغییر ساختاری موجب شد  بهمن خودرو بتواند با تمرکز بر کیفیت و مشتری مداری، 
محصولات خود را توسعه دهد و رضایت مشتریان را جلب کند. تولید ۴۶ هزار دستگاه خودرو در سال 
و افزایش دو برابری اشتغال زایی این شرکت همراه با توسعه مساحت آن به میزان هفت برابر در هشت 
سال اخیر و گســترش دامنه آن به دیگر شهرها، فقط نمونه ای از کارآمدی خصوصی سازی در شرکت 

بهمن خودرو بوده است.
تنوع در محصولات و نوآوری ها: بهمن خودرو با تولید انواع خودروهای ســواری، تجاری و وانت، دامنه 
وســیعی از محصولات را ارائه می دهد. یکی از ویژگی های بارز این شــرکت، توجه به نوآوری و تحقیق 
و توســعه اســت. بهمن خودرو با ســرمایه گذاری در فناوری های نوین، توانسته اســت خودروهایی با 
استانداردهای بالا و مصرف سوخت بهینه تولید کند. به طوری که تنوع محصولات و نوآوری در آنها، این 

شرکت را به عنوان اصلی ترین نماد کیفیت در بخش خودروسازی ایران توصیف می کنند.
تأثیر بر اقتصاد و اشــتغال: این شرکت به عنوان یک بازیگر کلیدی در صنعت خودروسازی ایران، سهم 
بسزایی در ایجاد اشتغال دارد. بهمن خودرو با استخدام هزاران نفر و همکاری با تأمین کنندگان محلی، به 
توسعه اقتصادی مناطق مختلف کشور کمک کرده است. همچنین  این شرکت با صادرات محصولات 
خود به بازارهای خارجی، ارزآوری و افزایش درآمد ملی را نیز به ارمغان آورده است. شرکت بهمن خودرو 
به عنوان یک الگو از کارآمدی بخش خصوصی در ایران، نشان دهنده توانمندی ها و پتانسیل های بالای 
این بخش اســت. با ادامه تلاش ها برای نوآوری و ارتقای کیفیت محصولات، این شــرکت می تواند به 
عنوان یکی از پیشروان صنعت خودروسازی در منطقه شناخته شود و نقش مهمی در توسعه اقتصادی 

کشور ایفا کند.
ایجاد فرهنگ رقابت: بهمن خودرو با ورود به عرصه رقابت با برندهای داخلی و خارجی، موجب ایجاد 
فرهنگی از رقابت سالم در صنعت خودروسازی ایران شده است. این فرهنگ نه تنها به ارتقای کیفیت 

محصولات کمک کرده، بلکه باعث افزایش تنوع انتخاب برای مصرف کنندگان نیز شده است.
آینده ای روشــن: با توجه به روندهای جهانی و نیاز روزافزون به خودروهای سازگار با محیط 
زیســت، بهمن خودرو می تواند با ســرمایه گذاری در فناوری های پاک و پایدار، به پیشــگام در 
این زمینه تبدیل شــود. توجه به نیازهای بازار و انطباق با استانداردهای جهانی، می تواند این 

شرکت را در مسیر رشد و توسعه پایدار قرار دهد.
شــرکت بهمن خودرو نه تنها یک تولیدکننده موفق اســت، بلکه نمادی از کارآمدی و موفقیت بخش 
خصوصی در ایران محســوب می شــود. با ادامه حمایت ها از این شــرکت و دیگر بازیگران خصوصی، 

می توان آینده ای روشن و پر امید برای صنعت خودروسازی کشور پیش بینی کرد.

بهمن خودرو؛ نماد خصوصی سازی در صنعت خودروسازی ایران

بریکس دنبال دلارزدایی است؟
ادامـه از فریبرز  مسعودی
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